
                                Smlouva o výpůjčce pozemku            KSTS 82/21
uzavřená mezi

Městem Pelhřimov, IČ  00248801, se sídlem Masarykovo náměstí č.p. 1, 393 01 Pelhřimov, 
zast. vedoucím odboru hospodářského MěÚ Pelhřimov Mgr. Ing. Stanislavem Kropáčkem, 
jako půjčitelem na straně jedné (dále jen půjčitel),

a

spolkem Hodina H, z.s., IČ 26552361, se sídlem Hrnčířská 111, 393 01 Pelhřimov, zast. 
předsedou rady Mgr. Danielou Havlíčkovou, jako vypůjčitelem (dále jen vypůjčitel).

I.
Předmět výpůjčky

Půjčitel svěřuje vypůjčiteli do bezplatného užívání části pozemků p.č. 2731/2 (viz Příloha č. 1 
– místo označené červeným křížkem) a p.č. 583  (viz Příloha č. 2 – místo označené červeným 
křížkem) v obci a k.ú. Pelhřimov a vypůjčitel tyto části pozemků takto od půjčitele do 
takového užívání přebírá. 

Záměr výpůjčky částí pozemků byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce MěÚ Pelhřimov 
v době od 3. března 2021 do 19. března 2021.  Výpůjčka částí pozemků byla schválena Radou 
města Pelhřimova na její 54. schůzi konané dne 30. března 2021 usnesením 54/21/2021/R. 

II.
Účel výpůjčky

Půjčitel svěřuje části pozemků p.č. 2731/2 a p.č. 583 v obci a k.ú. Pelhřimov do bezplatného 
užívání vypůjčiteli za účelem umístění a provozování knihobudek.    

III.
Doba výpůjčky

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou do 31. prosince 2022. 

IV.
Další ustanovení

1. Vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele přenechat uvedené části pozemků do 
užívání třetím osobám s výjimkou  osob provádějících úkony pro vypůjčitele v souvislosti 
s účelem výpůjčky (např. provádění prací za účelem umístění knihobudek, provádění 
udržovacích pracích a pod.) a dále není oprávněn přenechat uvedené části pozemku třetím 
osobám ke komerčním nebo výdělečným činnostem.  

2. Vypůjčitel je povinen udržovat vypůjčené části pozemků včetně jejich bezprostředního 
okolí v řádném stavu a v případě poškození majetku půjčitele nebo jiných vlastníků svojí 
činností tyto škody na svůj náklad neprodleně odstranit.

3. Vypůjčitel zodpovídá za obsah knihobudek. Před umístěním knihobudek si vypůjčitel na 
své náklady nechá vytýčit případné inženýrské sítě.



V.
Skončení výpůjčky

1. Skončení výpůjčky před stanovenou dobou lze sjednat dohodou obou smluvních stran.
2. V případě, že některá  ze  smluvních  stran   poruší  jakákoliv ustanovení  této  smlouvy, je  
    druhá strana oprávněna skončit výpůjčku výpovědí, kdy výpovědní lhůta činí 3 dny. Běh 

této výpovědní lhůty začíná prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi 
druhé straně smlouvy. 

3. V případě ukončení výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit vypůjčené části pozemků půjčiteli 
    nejpozději v poslední den výpůjčky vyklizené v řádném stavu. 

VI.
Závěrečná ustanovení

V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztah řídí občanským 
zákoníkem. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží půjčitel 
a 2 vyhotovení obdrží vypůjčitel. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv, to je dne …………… Smluvní strany podpisem této 
smlouvy dávají souhlas ke zveřejnění osobních údajů ve smlouvě obsažených pro účely 
uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

V Pelhřimově dne 6. dubna 2021                                      V Pelhřimově dne 6. května 2021

Půjčitel:                                                                       Vypůjčitel:

………..….…………………….                                 ……………..…………………
  Mgr. Ing. Stanislav Kropáček                         Mgr. Daniela Havlíčková
  vedoucí odboru hospodářského                                        předseda rady
             MěÚ Pelhřimov


